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RÅDET FÖR BEDÖMNING AV LAGSTIFT-

NINGEN 

 

Utlåtande Dnr: VNK/746/32/2018 

Datum 27.4.2018 

 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om försökspro-

jektet en in, en ut 
 

Sammandrag  

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att konsekvenserna för företagen utgör ett viktigt 

konsekvensområde i lagstiftningsprojekt. Den beräkningsmodell som arbets- och näringsmi-

nisteriet tagit fram för bedömning av företagskonsekvenserna av lagstiftningsprojekt erbjuder 

ett intressant hjälpmedel för att bedöma konsekvenserna av lagförslag. Beräkningsmodellen krä-

ver ännu vidareutveckling, men när den är klar kan den bidra till ökad transparens i fråga om 

företagskonsekvenserna av lagberedningsprojekt och därmed höja nivån på lagberedningen när 

det gäller bedömningen av företagskonsekvenserna och även i övrigt. Därför är beräkningsmo-

dellen användbar oberoende av om principen en in, en ut till slut tas i bruk eller inte.  

Bedömningsrådet anser att det i de pilotprojekt som genomfördes under 2017 egentligen inte 

var fråga om försök med principen en in, en ut, utan snarare var det fråga om utveckling av 

beräkningsmodellen för företagskonsekvenserna och testning av modellen i utvalda lagstift-

ningsprojekt.  

När principen en in, en ut införs är det enligt bedömningsrådet skäl att framskrida stegvis samt 

genom insamling av erfarenheter. Tillämpningen av principen en in, en ut i full skala förutsätter 

ett gott kunskapsunderlag om konsekvenserna av lagförslag. Konsekvenserna för företagen ut-

gör självfallet en väsentlig del av detta, men man bör även ha tillgång till bedömningar av andra 

kostnader och nyttor. Konsekvenserna för företagen bör dessutom bedömas på ett enhetligt sätt 

så att sådan ny reglering och sådana minskningar av regleringen, som omfattas av principen en 

in, en ut, kan beaktas med tillräcklig noggrannhet och på ett jämförbart sätt. I de rapporter som 

gällde pilotprojekten ingick det inte någon konkret plan för en förlängning av försöket. Ordnande 

av ett utvidgat, faktiskt försök med principen en in, en ut kräver därför ännu ytterligare förbere-

delser.  

Bedömningsrådet anser att det är motiverat att fortsätta försöket en in, en ut. Tyngdpunkten för 

försöket bör i fortsättningen ligga på faktisk tillämpning av principen en in, en ut, samt insamling 

av erfarenheter av försöket.  En utvidgning av försöket med beräkningsmodellen till att omfatta 

fler ministerier utgör alltså enligt bedömningsrådets uppfattning inte längre en tillräcklig grund 

för att förlänga försöket. Ett eventuellt försök med principen en in, en ut, och utvärderingen av 

resultaten bör förberedas och genomföras omsorgsfullt.  
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Utlåtandet av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om ANM:s och JSM:s rapporter om 

principen en in, en ut, som gällde resultaten av de preliminära försöken med modellen.  

 

Helsingfors den 27 april 2018 

 

Leila Kostiainen 

Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Antti Moisio 

Sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 


